202 www.kuebler.com 12/2008
Lineare Messtechnik
Seilzugmechanik mit Drehgeber oder analogem Sensor
Seilzuggeber A50
Dynamisch
• Hohe Verfahrgeschwindigkeit
• Hohe Beschleunigung
Dynamischer Federantrieb mit

Lineare Messtechnik
Seilzugmechanik mit Drehgeber oder analogem Sensor
Bestellschlüssel mit Drehgeber:
D8.6A1.XXXX.XXXX.XXXX
Seilzugmechanik
Messbereich*
0025 =   250 mm
0050 =   500 mm
0125 = 1250 mm
*weitere Messbereiche auf Anfrage
Impulszahl
(z.B. 500 Impulse => 0500)
Anschlussart:
1 = Kabel axial (2 m PVC-Kabel)
2 = Kabel radial (2 m PVC-Kabel)
Ausgangsschaltung:
4 = Gegentakt mit Invertierung,
Versorgungsspannung 8 ... 30 V DC
Angebauter Drehgeber
36 =  Drehgeber Typ 3610
Seilzuggeber A50
Empfohlenes Standardgerät
mit Drehgeber: D8.6A1.0125.3642.1250
Impulszahl
(z.B. 500 Impulse => 0500)
Anschlussart:
2 = Kabel radial (2 m PVC-Kabel)
Ausgangsschaltung:
4 = Gegentakt mit Invertierung,
Versorgungsspannung 8 ... 30 V DC
Angebauter Drehgeber
36 =  Drehgeber Typ 3610
Seillänge
0125 = 1250 mm
Wählbare Auflösung, Trommelumfang 125 mm
Pulse/Umdrehung 125 1250 2500
Pulse/mm 1 10 20
Auflösung [mm] 1 0,1 0,05
NE
U
www.kuebler.com 20512/2008
Lineare Messtechnik
Seilzugmechanik mit Drehgeber oder analogem Sensor
Seilzuggeber A50
]3.1[ 33
 [0
.1
6]
 [1
.9
7]
50
 [0
.8
3]
21 [5
.3
3]
13
5,
5
05
A B
]79.1[
 [1

Maßbild:
Seilzugmechanik mit analogem Sensor
Bestellschlüssel mit analogem Sensor:
D8.3A1.XXXX.XXXX.0000
Seilzugmechanik
Messbereich*
0025 =   250 mm
0050 =   500 mm
0125 = 1250 mm
*weitere Messbereiche auf Anfrage
Anschlussart:
1 = Kabel axial, 2 m lang
3 = M12-Stecker 4polig
Ausgang Analogsensor
A11 = 4 ... 20 mA
Versorgungsspannung 12 ... 30 V DC
A22 = 0 ... 10 V
Versorgungsspannung 12 ... 30 V DC
A33 = Potentiometer 1 kOhm
Versorgungsspannung max. 30 V DC
Sensortyp Messlänge [mm] A B C
Potentiometer
250 26,5
65
21,6
500 26,5 21,6
1250 33,5 10,3
0 ... 10 V
4 ... 20 mA
250 26,5
78,5
21,6
500 26,5 21,6
1250 33,5 10,3
Bestellangaben für das Set
(Umlenkrolle, 2x Senkschrauben für seitli-